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Supplerende tildelingsbrev nr. 3 for 2023 - Valgdirektoratet - manuelle 
beredskapsrutiner og brev til velgere med innvandrerbakgrunn 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til tildelingsbrev for 2023, jf. Prop.1 S 
(2022–2023) for KDD og Innst.16 S (2022–2023). 
 
Manuelle beredskapsrutiner 
I statusmøte mellom departementet og Valgdirektoratet 22. juni, formidlet departementet at 
kommunene bør få veiledning om dagens manuelle rutiner for valggjennomføring før høstens 
valg. Vi har nå utformet det formelle oppdraget. 
 
Som støtte i valggjennomføringen benytter kommunene valgadministrasjonssystemet EVA. I 
forhåndsstemmeperioden benytter alle kommunene elektronisk avkryssing i manntallet i 
systemet. Ved kommunikasjonsbrudd mot systemet, må kommunene ta i bruk manuelle 
beredskapsrutiner for mottak av stemmer. Det kan også være behov for at andre gjøremål 
knyttet til forberedelser til eller gjennomføring av valg, for eksempel når det gjelder 
listeforslag eller valgoppgjør, gjøres manuelt uten bruk av systemet. I et tilfelle hvor EVA ikke 
er tilgjengelig for kommunene, må alle oppgavene knyttet til forberedelse og gjennomføring 
av valget, gjøres uten bruk av systemet.  
 
Nytt oppdrag nr. 8 
Departementet ber på denne bakgrunn Valgdirektoratet om å utarbeide veiledningsmateriell 
til kommunene for en manuell gjennomføring av kommunestyre- og fylkestingsvalget uten 
bruk av EVA. Veiledningsmateriellet skal ved behov kunne benyttes ved høstens valg.   
 
Veiledningsmateriellet skal være utarbeidet innen 21. august 2023. Valgdirektoratet skal 
presentere veiledningsmateriellet på beredskapskonferansen 24. august. 
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Brev til velgere med innvandrerbakgrunn 
Nytt oppdrag nr. 9 
Departementet ber Valgdirektoratet om å sende ut brev med informasjon og oppfordring om 
å benytte stemmeretten til velgere med innvandrerbakgrunn ved høstens valg. Brevet skal 
sendes til stemmeberettigede som har fått stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg 
de siste åtte årene.  
 
Utkast til brev skal forelegges departementet før utsendelse. Kostnader knyttet til tiltakene 
dekkes over Valgdirektoratets budsjett. 
 
Rapportering og resultatoppfølging 
Rapportering og oppfølging vil skje i den løpende styringsdialogen mellom KDD og 
Valgdirektoratet.  
 
Vi ber Valgdirektoratet ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Cathrin Sætre (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Marie Svendsen Mjøsund 
fung. avdelingsdirektør 
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